
 
Российская Федерация 

Республика Адыгея 

Глава   МО «Гиагинское сельское поселение» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

      от  19.12.2019 г.   № 172_ 

ст. Гиагинская 

  «О запрете использования пиротехнических средств во время 

проведения Новогодних и Рождественских праздников 2019-2020 гг. на 

территории МО «Гиагинское сельское поселение»"  
 

   Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 г. №69-ФЗ «О пожарной 

безопасности», в соответствии с Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 22.12.2009 г. №1052 «Об утверждении требований пожарной 

безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», в 

целях обеспечения пожарной безопасности в период проведения Новогодних и 

Рождественских праздников 2019-2020 гг.: 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

                                                                   

1. Запретить проведение несанкционированных фейерверков (салютов) на 

территории МО «Гиагинское сельское поселение». 

2. Руководителям организаций и учреждений, независимо от форм 

собственности, расположенных на территории МО «Гиагинское сельское 

поселение», во время проведения мероприятий с массовым пребыванием людей 

рекомендовать: 

 не использовать в помещениях, зданиях пиротехнические изделия, в том 

числе петарды, хлопушки, фонтаны и бенгальские огни; 

 во время проведения мероприятий обеспечить строгое соблюдение 

требований правил пожарной безопасности. 

3. Настоящее постановление обнародовать в районной газете "Красное знамя" и 

разместить на официальном сайте администрации МО "Гиагинское сельское 

поселение". 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного 

специалиста отдела благоустройства, ЖКХ и дорожного хозяйства Генно С.С. 

 

Глава 

МО «Гиагинское сельское поселение»     С.И. Кондратенко 

   

   Заместитель главы администрации 

   МО «Гиагинское сельское поселение»     И.А. Мыздриков 

    

   Подготовлено: Главный специалист  

   отдела благоустройства, 

   ЖКХ и дорожного хозяйства       С.С. Генно                                                                                                                                             

   Согласовано: Главный специалист 

отдела социального развития 



   и юридического анализа       Л.А. Анашкина    


